BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE L'INTERIEUR

MINISTERE DE LINTERIEUR

Région de gendarmerie de Bretagne
et gendarmerie pour la zone de défense
et de sécurité Ouest

Décision n°665 du 8 janvier 2019 portant inscription au tableau d’avancement pour I'année 2019
du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la région de gendarmerie de
Bretagne

NOR : INTJ1900455S

Le commandant de la région de gendarmerie de Bretagne et de la gendarmerie pour la zone de défense et de
sécurité Ouest,

Vu le code de la défense;

Vu le décret n°2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-officiers de
gendarmerie;

Vu I'arrété du 5 avril 2012 modifié relatif a la répartition des sous-officiers de gendarmerie par subdivision d’arme,
par branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein desquelles ’avancement intervient de fagon
distincte;

Vu l'arrété du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 'intérieur en maticre
d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale;

Vu les propositions formulées par la commission d’avancement en date du 26 novembre 2018,
Décide:

Article 1°¢

Le tableau d’avancement pour ’année 2019 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la région
de gendarmerie de Bretagne — subdivision d’arme de la gendarmerie départementale — est arrété ainsi qu’il suit :

Pour le grade de major, les adjudants-chefs :

Bourhis Christian NIGEND : 162873
Madec Stéphane NIGEND : 143507
James Sébastien NIGEND : 156326
Coeurdray Fric NIGEND : 144511
Visdeloup Frangois NIGEND : 131444
Hélary Philippe NIGEND : 139497
Bens Thierry NIGEND : 153175
Beaudouin Bruno NIGEND : 162036
Hourlier Michaél NIGEND : 143622
Pégeaud Fabrice NIGEND : 167886
Boutillon Franck NIGEND : 164688
Milin Pascal NIGEND : 157453
Hoellinger Frédéric NIGEND : 157041
Tano Stéphane NIGEND : 160127
Chouanniére Stéphane NIGEND : 157128
Thomas Nathalie NIGEND : 139394
Gohin Olivier NIGEND : 147957
Quéau Jean NIGEND : 139274
Phélippé Yannick NIGEND : 160810
Pour le grade d’adjudant-chef, les adjudants :

Mounier Philippe NIGEND : 166670
Créhan Jean-Marc NIGEND : 156300
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Dupuis Cyril NIGEND : 156203
Briant Frédéric NIGEND : 150947
Lerendu Franck NIGEND : 155972
Gallo Sylvain NIGEND : 234062
Didier Franck NIGEND : 165208
Meilleur Yannick NIGEND : 143512
Chainard Cyril NIGEND : 195153
Lariviére Vincent NIGEND : 174696
Darriére Christophe NIGEND : 164281
Bernier Herveig NIGEND : 172661
Ledain Marie-Héléne NIGEND : 152007
Cochereau Sébastien NIGEND : 153218
Casseau Bruno NIGEND : 125692
Créoff Xavier NIGEND : 192932
Le Gonidec Laurent NIGEND : 147737
Beutier Sylvain NIGEND : 191327
Moisan Stéphane NIGEND : 170795
Gaudin Erwan NIGEND : 163984
Lucas Erwan NIGEND : 157182
Tastet Frédéric NIGEND : 152147
Bouvier Laurent NIGEND : 148851
Quistinit Erck NIGEND : 172478
Delugré Sylvain NIGEND : 175176
Clermontel Pascal NIGEND : 162612
Feuildet Pascal NIGEND : 172267
Hervé Johann NIGEND : 211653
Bertaud Coralie NIGEND : 175087
Pautrat Sébastien NIGEND : 181206
Picquot Jean-Yves NIGEND : 152613
Cocheril Philippe NIGEND : 173540
Fleurant Jean-Marie NIGEND : 168435
Herlédan Sandrine NIGEND : 198794
Castel Roger NIGEND : 138630
Cornec Frédéric NIGEND : 202063
Kermoal David NIGEND : 153346
Larroux Romuald NIGEND : 215785
Uguen Nicolas NIGEND : 229199
Le Bére Olivier NIGEND : 172449
Antoine Christelle NIGEND : 211987
Clément Laurence NIGEND : 149635
Le Gourriérec Jérome NIGEND : 196590
Le Mée Nicolas NIGEND : 191091
Pringalle John NIGEND : 198569
Ogereau Mickaél NIGEND : 177823
Bernard Patrick NIGEND : 136319
Pour le grade d’adjudant, les maréchaux des logis-chefs :
Dolliou Philippe NIGEND : 155940
Michel Thierry NIGEND : 160253
Jardin Benoit NIGEND : 171429
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Veret Pascal
Grolleau Guillaume
Volant Maxence
Roger Yann
Boniteau Guillaume
Boulais Alexandre

Le Pimpec Jean-Frangois

Henry Daniel
Maleville Loic
Gautier Régis
Coquillard Franck
Le Borgne Stéphane
David Eric

Madec Thomas
Effray Romuald
Lécuyer Patrick
Davy Valérie
Guibert Loic
Renoirt Gilles

Pinte Francgois
Noyelle Christophe
Juniver Philippe
Donnart Gilles
Maitrehut Murielle
Guilloud Jean-Frangois
Rault Jean-Frangois
Daviaud Yannick
Tranchard Tony
Quinton Frédéric
Tessier Thierry
Moal David

Meslé Stéphane

Le Paih Emmanuel
Le Garrec Fabrice
Fournier Frédéric
Martin Philippe

Le Guiner Christian
Le Burel Pascal

Le Brun Philippe
Royer Mélinda
Dupont Philippe
Simon Cyril

Abiven Roger
Lasquellec Nolwenn
Bray Régis
Rousseau Jérémie
Le Yaouanc Monique
Fradin Jérome
Couny Damien
Olivier Céline

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

181762
176030
183486
160828
198997
233541
234071
142051
173205
151487
149636
144442
140682
195682
215482
134152
152769
117876
159525
179741
167686
200835
150866
228337
124379
132881
177884
214484
229335
140165
165588
180686
200591
196989
171171
136227
147739
136755
113408
199964
145950
306140
126356
213832
168159
186443
136821
161741
309273
306474
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Joudioux Ludovic NIGEND : 173321
Thomin Bernard NIGEND : 137250
Urien Cédric NIGEND : 186525
Marc Hubert NIGEND : 140248
Le Nicol Denis NIGEND : 138022
Cornilleau Franck NIGEND : 161258
Gauthier Frangois-Xavier NIGEND : 211474
Guéguen Philippe NIGEND : 162217
Peltier Wilfried NIGEND : 164338
Brémond Frédéric NIGEND : 175434
Le Guillou Nicolas NIGEND : 182549
Barbot Nolwenn NIGEND : 239873
Cuillette Patrick NIGEND : 158155
Garnier Mathilde NIGEND : 203 644
Robert Sylvain NIGEND : 160826
Emery Sébastien NIGEND : 208703
Hellard Frédéric NIGEND : 147595
Corlay Philippe NIGEND : 148449
Gallard Muriel NIGEND : 169286
Caudan Marc NIGEND : 147192
Guillemot Gilles NIGEND : 122951
Coadou Marc NIGEND : 134348
Rey Alfredo NIGEND : 148396
Hamon Josiane NIGEND : 141240
Leffondre Christian NIGEND : 152583
Papail Jean-Louis NIGEND : 144711
Morvan Pascal NIGEND : 119119
Teresiak Denis NIGEND : 154898
Etchélécou Jean-Bernard NIGEND : 152965
Cauvin Philippe NIGEND : 141901
Brocher Pierre NIGEND : 131108
Rivallain Eric NIGEND : 70388
Le Pape Philippe NIGEND : 131810
Mourlam Anne-Lise NIGEND : 129401
Le Noac’H Pascal NIGEND : 132163
Daniel Patrick NIGEND : 150965
Cornet Yves NIGEND : 129210
Jeuland Patricia NIGEND : 116728
De Cruz Eric NIGEND : 129585
Denis Jean-Pierre NIGEND : 139201
Blondeau Philippe NIGEND : 138380
Billaud Philippe NIGEND : 150940
Dubourg Hubert NIGEND : 129102
Clément Marie-Claude NIGEND : 125470
Vasseur Eric NIGEND : 122804
Pichavant Patrick NIGEND : 131558
Le Roux Tugdual NIGEND : 131683
Le Peuch Yannick NIGEND : 129470
Sébillet Michel NIGEND : 136270
Jacolot Jean-Baptiste NIGEND : 133881
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Cornu Eric
Ollivier Philippe
Sgard Jean-Claude
Roc’h Michel
Scaérou Loic
Guédon Laurent
Le Meur Michel
Guilcher Jean-Yves
Corre Rémi

Cloitre Jean-Claude

Bir Pascal
Auffredo Alain
Marot Patrick

Pour le grade de maréchal des logis-chef, les gendarmes :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

Le Du Steven
Guilliams Laurent
Le Roy Frédéric
Dousset Teddy
Gautier Nicolas
Lann Lydie
Coatmeur Denis

Roze-Lecocq Benoit

Marguerite Sylvain
Guillé Lydie
Masson Fabien
Ginguené Cédric
Citolleux Nicolas
Evina Fany
Lernould Emilie
Ruby Charlyne
Laurent Christelle
Duros Mathieu
Sun Alvane
Briand Jérome
Vincelot Frédéric
Gimenez Nicolas
Ravily Jonathan
Lefeuvre Gabriel
Gaudet Yoann
Ollivier Yann
Jadé Anthony
Flaux Thierry
Meével Vanessa
Gouel Vincent
Gabarrot Maxime
Jégousse Eloise
Lachever Marion
Le Sech Anthony
Floc’Hlay Teddy

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

138096
137635
146173
144996
124930
138017
151524
127847
138779
140091
139817
131488
154766

184249
220139
206392
215479
310281
338189
216382
213538
211667
361601
349925
332326
324895
323850
269136
302746
321466
216619
179124
247085
188122
309395
238337
202995
228829
318788
235141
238551
223682
231735
246401
312470
356364
220835
211095
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Bureau Marie

Goales Olivier

Gouez Stéphane
Besset Jérémy
Ferreira Marina
Corvest Cyril
Godefroy Stéphane
Lebranchu Jean-René
Desmas Jessica
Meéllaré Jean-Michel
Tréhudic Claude
Maesnil Cristelle
Barthés Muriel
Beauchard Amandine
Brémaud Mathieu
L’Hénoret Alexandre
Michel Alexandre
Cadet Stéphane
Guerry Julien

Callot Marine
Rabiniaux Tristan

Le Guen Xavier
Hocquart Jean-Sébastien
Nnanga Olaga Franck
Jouin Christophe
Recoursé Lionel
Bienfait Arnaud
Bouchain Nikolaz
Marques Benoit
Schnepf Frédéric
Lévesque Aurélie
Ruby Steeve

Géraud Olivier
Tydou Patrice
Plouhinec Julien
Sallé Sébastien
Cuvereaux Pascal
Verdy Jérome
Nassiet Alexandre
Carfantan Daniel
Valy Nicolas

Sanson Yann
Cerisier Philippe
Duperron Jean-Philippe
Martin Cécile
Rouault Yannick
Roulin Gaél

Brizard Yann
Meénard Christophe
Leroy Stéphane

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

314462
239522
301147
228431
231394
348774
192799
348657
318328
217980
326565
301201
349874
248170
303392
322508
208601
171515
205276
331034
230960
156228
168317
198315
148910
225012
165016
188739
177927
161916
221054
242606
167409
168 608
211644
243735
170329
191202
172474
168164
204295
153381
152173
142899
145898
144591
153028
138901
137353
231963
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Salaun Gérard
Gloaguen Sylvain
Duaut Thierry
Naulin Patrick

Bréjot Jean-Marc
Brouillard Bruno
Morin Martial
Dortignac Jean-Louis
Le Liboux Jean-Marc
Hardy Fabrice

Nizan Pascal

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

140632
161278
145180
139641
140365
140518
155850
148582
149919
148095
156357

Article 2

La décision n° 51568 du 12 décembre 2018 (NOR : INTJ1828613S) est retirée.

Article 3

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministére de I'intérieur.

Fait le 8 janvier 2019.

Le général de corps d’ armée,

commandant la région de gendarmerie de Bretagne

et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Quest,

A. Piboux
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